
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/46 
  

Usnesení 
116. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 04.08.2022 

  

čís. 6333/RMOb-JIH/1822/116 
- 

6405/RMOb-JIH/1822/116 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/46 
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 04.08.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

6333/RMOb-JIH/1822/116 SOC/RMOb/0035/22 Žádost o udělení výjimky pro pronájem bytu 
v domě zvláštního určení - Domě 
s pečovatelskou službou 

6334/RMOb-JIH/1822/116 OSC/RMOb/0009/22 Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 15/2021 o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství, ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 11/2022 

6335/RMOb-JIH/1822/116 OSR/RMOb/0007/22 Zahájení přípravy projektu “Virtuální realita 
ve výuce na ZŠ v Ostravě-Jih” 
ke spolufinancování v rámci operačního 
programu IROP 2021-2027 

6336/RMOb-JIH/1822/116 OPR/RMOb/0019/22 Dohoda o narovnání se spolkem 
TJ SBD Ostrava – Zábřeh z.s. 

6337/RMOb-JIH/1822/116 OFR/RMOb/0063/22 Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého 
majetku městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

6338/RMOb-JIH/1822/116 IA/RMOb/0002/22 Opatření k odstranění zjištěných nedostatků 
kontrolou MMO v roce 2022 

6339/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0051/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Proskovická 

6340/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0150/22 Souhlas se stavebním záměrem a zřízení 
věcného břemene v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Srbská 

6341/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0153/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Lumírova 

6342/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0154/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ul. Mjr. Nováka 

6343/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0175/22 Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti 
v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 

6344/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0194/22 Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. 
Hrabůvka či Dubina u Ostravy 

6345/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0207/22 Souhlas s přenecháním užívání pronajatého 
pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Zimmlerova 

6346/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0211/22 Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Petruškova 

6347/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0217/22 Změna smluvního vztahu, části pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/46 
  

6348/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0219/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 

6349/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0220/22 Záměr na prodej podílů na pozemku 
pod bytovým domem v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Krestova 

6350/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0221/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Špillarova 

6351/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0224/22 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 

6352/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0226/22 Záměr na pronájem části pozemku 
v k.ú. Hrabůvka, ul. Jiřího Herolda 

6353/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0228/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Česká, Moravská, 
Závodní 

6354/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0229/22 Pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

6355/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0230/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Výškovická 2574/85 

6356/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0231/22 Ukončení nájemní smlouvy v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Česká 

6357/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0234/22 Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími 
stavbami v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

6358/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0235/22 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Dr. Lukášové – restaurační zahrádka 

6359/RMOb-JIH/1822/116 OMJ/RMOb/0236/22 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o výpůjčce v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova 

6360/RMOb-JIH/1822/116 ODK/RMOb/0024/22 Souhlas s užíváním ploch k uměleckým 
účelům v k.ú. Dubina u Ostravy, obec 
Ostrava 

6361/RMOb-JIH/1822/116 ODK/RMOb/0025/22 Návrh na udělení výjimky ze zásad 
pro zadávání veřejných zakázek v souvislosti 
s opravou chodníků na ul. Výškovická 

6362/RMOb-JIH/1822/116 ODK/RMOb/0026/22 Majetek nepatrné hodnoty po zemřelém R. F. 
a zemřelém M. P. 

6363/RMOb-JIH/1822/116 ODK/RMOb/0027/22 Přehled nabytého majetku nepatrné hodnoty 
do 20 tis. Kč za období leden – červen 2022 

6364/RMOb-JIH/1822/116 ODK/RMOb/0028/22 Přehled o počtu uzavřených smluv o nájmu 
hrobových míst za období leden-červen 2022 

6365/RMOb-JIH/1822/116 ODK/RMOb/0029/22 Plán zimní údržby místních komunikací 
a chodníků v městském obvodu Ostrava-Jih 
na období 2022/2023 pro části městského 
obvodu Zábřeh-Pískové doly, Hrabůvka, 
Dubina 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/46 
  

6366/RMOb-JIH/1822/116 ODK/RMOb/0030/22 Plán zimní údržby místních komunikací 
a chodníků v městském obvodu Ostrava-Jih 
na období 2022/2023 pro části městského 
obvodu Bělský Les, Zábřeh, Výškovice 

6367/RMOb-JIH/1822/116 ODK/RMOb/0031/22 Žádost o souhlas rady městského obvodu 
s kácením dřevin 

6368/RMOb-JIH/1822/116 OSK/RMOb/0156/22 Rozšíření Městského integrovaného 
kamerového systému v městském obvodě 
Ostrava-Jih 

6369/RMOb-JIH/1822/116 OSK/RMOb/0157/22 Převod finančních prostředků z rezervního 
fondu do fondu investic PO 

6370/RMOb-JIH/1822/116 OSK/RMOb/0158/22 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci 

6371/RMOb-JIH/1822/116 OSK/RMOb/0159/22 Souhlas s výstavbou fotovoltaické elektrárny 
6372/RMOb-JIH/1822/116 OSK/RMOb/0160/22 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 

Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové 
organizace 

6373/RMOb-JIH/1822/116 OSK/RMOb/0161/22 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
Mateřské školy Ostrava-Dubina, 
F. Formana 13, příspěvkové organizace 

6374/RMOb-JIH/1822/116 OSK/RMOb/0162/22 Převod svěřeného majetku 
6375/RMOb-JIH/1822/116 OSK/RMOb/0163/22 Změna odpisových plánů a rozpočtů 

na rok 2022 příspěvkových organizací 
6376/RMOb-JIH/1822/116 OSK/RMOb/0164/22 Souhlas se zapojením Základní školy 

Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvkové organizace, do projektu 
financovaného z rozpočtu MŠMT 

6377/RMOb-JIH/1822/116 OSK/RMOb/0165/22 Dodatek č. 1 - VZ 109.21 - „Oprava podlah 
v tělocvičnách ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava - 
Zábřeh” 

6378/RMOb-JIH/1822/116 OSK/RMOb/0166/22 Předání hmotného movitého majetku  
hospodaření 

6379/RMOb-JIH/1822/116 OSK/RMOb/0167/22 Poskytnutí finančního daru 
6380/RMOb-JIH/1822/116 OBH/RMOb/0163/22 Pronájem bytu zvláštního určení 

bezbariérového charakteru 
6381/RMOb-JIH/1822/116 OBH/RMOb/0164/22 Dodatek č.1 k SoD „Výměna nákladního 

výtahu v objektu DS Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka“ 

6382/RMOb-JIH/1822/116 OBH/RMOb/0165/22 Smlouva o zajištění přeložky distribučního 
energetického zařízení a úhradě nákladů s ní 
souvisejících pro objekt na ul. Tylova 
č.p. 3168, Ostrava-Zábřeh 

6383/RMOb-JIH/1822/116 OBH/RMOb/0166/22 Pronájem parkovacího stání č. 46 
v parkovacím objektu PO 31 
na ul. Bohumíra Četyny, Ostrava-Bělský Les 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/46 
  

6384/RMOb-JIH/1822/116 OBH/RMOb/0167/22 Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
při nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

6385/RMOb-JIH/1822/116 OBH/RMOb/0168/22 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

6386/RMOb-JIH/1822/116 OBH/RMOb/0170/22 Žádost o revokaci usnesení rady městského 
obvodu ve věci uzavření smlouvy o nájmu 
bytu po zániku práva k nájmu bytu 

6387/RMOb-JIH/1822/116 OBH/RMOb/0171/22 Pronájem bytů výběrovým řízením 
za smluvní nájemné 

6388/RMOb-JIH/1822/116 OBH/RMOb/0173/22 Žádost o předběžný souhlas se změnou účelu 
užívání části nebytových prostor v objektu 
29.dubna 259/33, O.-Výškovice 

6389/RMOb-JIH/1822/116 OBH/RMOb/0176/22 Udělení souhlasu s umístěním sídla 
podnikající fyzické osoby v bytovém domě 
na ul. Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh 

6390/RMOb-JIH/1822/116 INV/RMOb/0041/22 Investiční záměr č. 6/2022 
6391/RMOb-JIH/1822/116 INV/RMOb/0042/22 Zpracování projektové dokumentace stupeň 

DPS “Rekonstrukce objektu Kryté sportoviště 
Ostrava-Dubina, ul. Horní 287/81” 

6392/RMOb-JIH/1822/116 INV/RMOb/0044/22 Dodatek č. 1 na VZ 104.21 Dětské hřiště č. 5 
- k.ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy x 
Provaznická 

6393/RMOb-JIH/1822/116 INV/RMOb/0045/22 Dodatek č. 1 na VZ 26.22 Výměna 
umakartových bytových jader 
v BD Volgogradská 165, Ostrava-Zábřeh 

6394/RMOb-JIH/1822/116 OVZ/RMOb/0144/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 56.22 
Zpracování projektové dokumentace 
na „Propojení ul. Poklidné v Ostravě-
Výškovicích“ 

6395/RMOb-JIH/1822/116 OVZ/RMOb/0145/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) – VZ 48.22 „RINGO 
Ostrava-Jih, centrum sportu pro každého - 
dodávka 2ks modulových buněk 
pro sportovní náčiní“ 

6396/RMOb-JIH/1822/116 OVZ/RMOb/0148/22 Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené 
podlimitní řízení, podlimitní veřejná zakázka 
na služby) - VZ 51.22 Zpracování projektové 
dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu 
Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“ 

6397/RMOb-JIH/1822/116 OVZ/RMOb/0149/22 Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené 
podlimitní řízení, podlimitní veřejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 50.22 „Vybudování 
parkovacích stání na ul. Volgogradská 55-57 
a na ul. Volgogradská 23-25 v Ostravě-
Zábřehu“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/46 
  

6398/RMOb-JIH/1822/116 OVZ/RMOb/0150/22 Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené 
podlimitní řízení, podlimitní veřejná zakázka 
na dodávky) - VZ 49.22 „Přírodní zahrada 
MŠ B. Dvorského 2“ 

6399/RMOb-JIH/1822/116 OVZ/RMOb/0151/22 Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené 
podlimitní řízení, podlimitní veřejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 51.21 „Zásobníky 
na vodu pro MŠ a ZŠ OVA - JIH“ 

6400/RMOb-JIH/1822/116 INV/RMOb/0043/22 Dodatek č.2 k SOD - VZ 95.21 - 
Hydroizolace soklů obvodového zdiva 
bytových domů Jubilejní 26, 28, 30, 30A, 32, 
34, 40, 44, 46 

6401/RMOb-JIH/1822/116 OBH/RMOb/0174/22 Zveřejnění záměru na pronájem prostoru 
v objektu na ul. V Zálomu 2948/1, Ostrava- 
Zábřeh 

6402/RMOb-JIH/1822/116 OVZ/RMOb/0152/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na služby) - VZ 55.22 
„Komplexní zajištění celodenní ostrahy 
bytového domu Čujkovova 1718/29 
v Ostravě-Zábřehu“ 

6403/RMOb-JIH/1822/116 ODK/RMOb/0033/22 Žádost o souhlas rady městského obvodu 
s kácením stromu 

6404/RMOb-JIH/1822/116 OFR/RMOb/0064/22 Návrh rozpočtových opatření č. 32/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

6405/RMOb-JIH/1822/116 OBH/RMOb/0180/22 VZ 66.21 „Oprava stoupacího potrubí č. 2 
a č. 8 v BD Čujkovova 32, Ostrava-Zábřeh“ - 
návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 OMJ/RMOb/0169/22 Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 

 OMJ/RMOb/0239/22 Svěření nemovitých věcí v k.ú. Dubina 
u Ostravy, ul. Horní 

 ODK/RMOb/0032/22 Žádost o souhlas rady městského obvodu 
s kácením dřevin 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/46 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0035/22 
Žádost o ud ělení výjimky pro pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Domě 
s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 6333/RMOb-JIH/1822/116 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

neudělit výjimku pro pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou 
na ul. Horymírova 3064/125 v Ostravě-Zábřehu dle důvodové zprávy 

XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem Masarykovo nám. X, Nový Jičín 
  

 
(zn. předkl.) 

OSC/RMOb/0009/22 
Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky, kterou se m ění a dopl ňuje obecn ě 
závazná vyhláška č. 15/2021 o místním poplatku za užívání ve řejného prostranství, 
ve znění obecn ě závazné vyhlášky č. 11/2022 
  
Usnesení číslo: 6334/RMOb-JIH/1822/116 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 11/2022, uvedeným v Příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru správních činností informovat Magistrát města Ostravy o usnesení dle bodu 1) 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 12.08.2022
 vedoucí odboru správních činností 

 
  

(zn. předkl.) 
OSR/RMOb/0007/22 
Zahájení p řípravy projektu “Virtuální realita ve výuce na ZŠ v  Ostrav ě-Jih” 
ke spolufinancování v rámci opera čního programu IROP 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 6335/RMOb-JIH/1822/116 

OSR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy projektu “Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostravě-Jih” 
ke spolufinancování v rámci operačního programu IROP 2021-2027 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/46 
  

2) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje zajistit veškeré úkony související s přípravou projektu 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0019/22 
Dohoda o narovnání se spolkem TJ SBD Ostrava – Záb řeh z.s. 
  
Usnesení číslo: 6336/RMOb-JIH/1822/116 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Dohodu o narovnání ve znění Přílohy č. 1 tohoto materiálu na částku 331 430 Kč 
se spolkem TJ SBD Ostrava - Zábřeh z.s, IČO 45234213 

  
2) ukládá 
  

odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 05.09.2022
 tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0063/22 
Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého majetku m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6337/RMOb-JIH/1822/116 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

aktualizaci odpisového plánu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
IA/RMOb/0002/22 
Opatření k odstran ění zjišt ěných nedostatk ů kontrolou MMO v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 6338/RMOb-JIH/1822/116 

IA 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/46 
  

1) projednala 
  

Zprávu o výsledku přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu 
v roce 2022 

  
2) přijímá 
  

opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0051/22 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy,
ul. Proskovická 
  
Usnesení číslo: 6339/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním přípojky podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 793/245 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava-Výškovice 482/3, smyčka NNk“ dle situačního 
snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 2) usnesení  

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN  v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 793/245 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/46 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0150/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem a z řízení věcného b řemene v k.ú. Výškov ice 
u Ostravy, ul. Srbská 
  
Usnesení číslo: 6340/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 740/4 ostatní plocha, jiná plocha    
parc.č. 740/48 ostatní plocha, jiná plocha 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava-Výškovice 740/48, přeložka NNk“ dle situačního 
výkresu, který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 740/4 ostatní plocha, jiná plocha 
parc.č. 740/48 ostatní plocha, jiná plocha 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0153/22 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Lumírova 
  
Usnesení číslo: 6341/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

k usnesení č. 4703/RMOb-JIH/1822/82 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 4703/RMOb-JIH/1822/82 ze dne 15.07.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/46 
  

  
2) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení VN 22 kV a připoložením trubky HDPE 40 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih: 
- parc.č. 793/98 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 739/280 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 793/283 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/285 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava pro: 

ČEZ Distrubuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly v rámci stavby „Ostrava-Výškovice, OS_8681-OS_8687, VNk”  dle situačního 
výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 3) usnesení 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, udržování a provozování kabelového vedení VN 22 kV a připoložení zemního 
optického kabelu v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih: 

- parc.č. 793/98 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 739/280 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 793/283 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/285 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distrubuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0154/22 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, 
ul. Mjr. Nováka 
  
Usnesení číslo: 6342/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

k usnesení č. 5826/RMOb-JIH/1822/105 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 5826/RMOb-JIH/1822/105 ze dne 07.04.2022 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/46 
  

2) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly v rámci stavby „Ostrava-Hrabůvka,Mjr.Nováka,NNk”  dle situačního výkresu, který 
je součástí přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 3) usnesení 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, udržování a provozování kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0175/22 
Návrh na uzav ření dodatku ke Smlouv ě o zřízení věcného b řemene – služebnosti 
v k. ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 6343/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti č. S/481/2021/OMJ 
ze dne 08.06.2022 se SOLTYS LL, s.r.o., IČO 28597052, se sídlem Provaznická 1536/1, 
Hrabůvka, 700 30 Ostrava a XXXX XXXXXX bytem Provaznická XXXXX , Hrabůvka, 
700 30  Ostrava, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 
  

  
 

  
(zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/46 
  

OMJ/RMOb/0194/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Hrab ůvka či Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 6344/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemků p.p.č. 329/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 391/22 ostatní plocha, zeleň, p.p.č. 468/6 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k.ú. Hrabůvka, části pozemků parc.č. 101/33 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 103/2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Dubina u Ostravy, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem umístění 
prodejního stánku - lodního kontejneru pro prodej květin 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0207/22 
Souhlas s p řenecháním užívání pronajatého pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul.Zimmlerova 
  
Usnesení číslo: 6345/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přenecháním části pozemku p.p.č. 287/11 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
13,2 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Zimmlerova, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, pronajatého na základě Nájemní smlouvy 
č. 26/22/OMJ ze dne 16.05.2022 XXXXXX XXXXXX Ph.D., bytem XXXXXXX, 
739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí pro XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX , bytem 
Zimmlerova XXXXXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0211/22 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Petruškova 
  
Usnesení číslo: 6346/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, provozování a udržování 
vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 950/4 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
s oprávněnými: XXXXXX XXXXXXX a XXXXX XXXXXXXX , bytem: 
Petruškova XXXXXXX, Zábřeh, 700 30 Ostrava ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/46 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0217/22 
Změna smluvního vztahu, části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 6347/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností RENGL, s.r.o., IČO 25420160, se sídlem Zákopnická 354/11, 
Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu pozemku, 
Smlouvě o právu provést stavbu č. 7/014/327/14/Ulr. ze dne 11.11.2014 ve znění přílohy č. 3 
tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0219/22 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 6348/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

k usnesení č. 5392/RMOb-JIH/1822/95 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 5392/RMOb-JIH/1822/95 ze dne 16.12.2021 
  
2) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava-Zábřeh, U Výtopny, cvičiště psů, NN“ dle situačního 
výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 3) usnesení 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/46 
  

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0220/22 
Záměr na prodej podíl ů na pozemku pod bytovým domem v k. ú. Hrab ůvka, 
ul. Krestova 
  
Usnesení číslo: 6349/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru na prodej podílů na pozemku 
p.č.st. 1257 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hrabůvka, svěřeném městskému obvodu 
odpovídajícím velikosti podílů na společných částech domu Hrabůvka, č.p. 1279, 1280, bytový 
dům, stojícím na pozemku p.č.st. 1257 v k. ú. Hrabůvka, vlastníkům jednotek vymezených 
v tomto domě, za podmínky vydání předchozího souhlasu Rady města Ostravy 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0221/22 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Špillarova 
  
Usnesení číslo: 6350/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 391/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 418    ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava-Výškovice 814/1, NN“ dle situačního snímku, který je 
přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 2) usnesení 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/46 
  

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih: 

parc.č. 391/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 418    ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0224/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická  
  
Usnesení číslo: 6351/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Výškovická 2581/71, Zábřeh, 700 30 Ostrava“ spočívajícím v instalaci 20 ks nových 
zavěšených lodžií umístěných do dvou sloupců po 7 a 6 kusech o půdorysných rozměrech 
1,5x3,67 m a jednoho sloupce po 7 kusech o půdorysných rozměrech 1,5 x 3,74 m k bytovému 
domu č.p. 2581, který stojí na pozemku p.č.st. 2720 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 654/38 ostatní plocha, dráha v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, svěřenému městskému obvodu, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 
tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka Bytové družstvo vlastníků Výškovická 71, 
IČO 25377922, se sídlem  Výškovická 2581/71, Zábřeh,  700 30 Ostrava je platný 
do 31.12.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0226/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Ji řího Herolda 
  
Usnesení číslo: 6352/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/46 
  

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 371/23, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové 
výměře 76,6 m2, v k. ú. Hrabůvka, ulice Jiřího Herolda, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava - Jih, za účelem umístění a užívání venkovní 
terasy o výměře 71,5 m2 a únikového schodiště o výměře 5,1 m2, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0228/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Česká, Moravská, 
Závodní 
  
Usnesení číslo: 6353/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 566/145 ostatní plocha, neplodná půda 
o výměře 42,24 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Česká, Závodní, Moravská za účelem 
užívání pozemku pod skladovací buňkou a přístupem ke skladovací buňce, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0229/22 
Pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 6354/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout části pozemků p.p.č. 608/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 7m2 a p.p.č. 644/2 
ostatní plocha, dráha o výměře 113 m2, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova, 
za účelem užívání zahrádky č. 24, XXXXXXX XXXXXX, bytem Klegova XXXXXXX , 
Ostrava-XXXXXXXX, s výší nájemného 21 Kč/m2/rok, tj. 2 520 Kč ročně, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0230/22  
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Výškovická 2574/85 
  
Usnesení číslo: 6355/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/46 
  

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Výškovická 2574/85, Zábřeh, 700 30 Ostrava“ spočívajícím v instalaci 21 ks předsazených, 
zavěšených lodžií umísťovaných do tří sloupců po 7 kusech: 2 sloupce o půdorysných 
rozměrech 1,5 x 3,67 m a 1 x 3,67 m v 1.NP, 1 sloupec o půdorysných rozměrech 1,5 x 3,74 m, 
na fasádu bytového domu č.p. 2574, který stojí na pozemku p.č.st. 2713 zastavěná plocha 
a  nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou, umísťovaných nad pozemkem p.p.č. 654/38 ostatní 
plocha, dráha v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava – Jih, v rozsahu 
dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Souhlas pro stavebníka – Společenství 
vlastníků Výškovická 2574/85, IČO 27829081, se sídlem Výškovická 2574/85, Zábřeh, 
700 30 Ostrava je platný do 31.12.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0231/22 
Ukon čení nájemní smlouvy v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Česká 
  
Usnesení číslo: 6356/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vypovědět Smlouvu o nájmu nemovitosti č. 2/a/014/748/07/Wyb ze dne 11.06.2007, 
na pronájem části pozemku p.p.č. 566/139 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Česká sjednanou za účelem vybudování a užívání vjezdu 
na pozemek p.p.č. 566/148, uzavřenou s XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX , bytem 
Česká XXXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0234/22 
Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 6357/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 

1. pozemek pod garáží, p.č.st. 2351, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

2. polovina pozemku pod garáží, p.č.st. 2954/14, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
11 m2 (celková výměra 22 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

3. pozemek pod garáží, p.č.st. 6595, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Věšínova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/46 
  

4. pozemek pod garáží, p.č.st. 2348, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

5. pozemek pod garáží, p.č.st. 2538, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

6. pozemek pod garáží, p.č.st. 2560, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

7. pozemek pod garáží, p.č.st. 2998, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

8. pozemek pod garáží, p.č.st. 3574, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

9. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2958/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,31 m2

(celková výměra 227 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 
1554/37898 příslušejícího k jednotce 19/565 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-
Pavlovova 

10. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2973/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
9,74 m2 (celková výměra 153 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 
1619/25444 příslušejícího k jednotce 6666/204 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-
Pavlovova 

11. polovina pozemku pod garáží, p.č.st. 2968/11, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10 m2

(celková výměra 20 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

12. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6427, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
16 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0235/22 
Pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Dr. Lukášové – restaura ční zahrádka 
  
Usnesení číslo: 6358/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 311/33 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 45 m2  v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Dr. Lukášové, Ahmedu Sejdinimu, IČO 87524406, Dr. Martínka 1508/3, 700 30, 
Ostrava – Hrabůvka, za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky s ročním 
nájemným 1 000 Kč, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/46 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0236/22 
Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke Smlouv ě o výp ůjčce v k. ú. Hrab ůvka, ul. Mitušova 
  
Usnesení číslo: 6359/RMOb-JIH/1822/116 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 159/20/OMJ ze dne 28.12.2020 
se Společenstvím vlastníků Mitušova 1074, 1075 a 1076, IČO 06099262, se sídlem 
Mitušova 1076/73, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

ODK/RMOb/0024/22 
Souhlas s užíváním ploch k um ěleckým ú čelům v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava  
  
Usnesení číslo: 6360/RMOb-JIH/1822/116 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

udělit souhlas s užíváním opěrných zdí u víceúčelových sportovišť, které jsou umístěny 
na pozemcích parc.č. 106/54 a parc.č. 73/43 v k.ú. Dubina u Ostravy k uměleckým účelům, 
pro volnou tvorbu graffiti a street-artu dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0025/22 
Návrh na ud ělení výjimky ze zá sad pro zadávání ve řejných zakázek v souvislosti 
s opravou chodník ů na ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 6361/RMOb-JIH/1822/116 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, a to v souvislosti se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu týkající se opravy 
chodníků na ulici Výškovická, dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0026/22 
Majetek nepatrné hodnoty po zem řelém R. F. a zem řelém M. P. 
  
Usnesení číslo: 6362/RMOb-JIH/1822/116 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/46 
  

1) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zemřelém XXXXXX XXXXXXX, a to finanční 
hotovosti ve výši 24 190 Kč a  XXXXXXXXXXXXXX, finan ční hotovosti ve výši 33 300 Kč, 
dle důvodové zprávy a předloženého materiálu  

  
 

  
(zn. předkl.) 

ODK/RMOb/0027/22 
Přehled nabytého majetku nepatrné hodnoty do 20 tis. Kč za období leden –
 červen 2022 
  
Usnesení číslo: 6363/RMOb-JIH/1822/116 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

přehled nabytého majetku nepatrné hodnoty do 20 tis. Kč za období leden – červen 2022 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0028/22  
Přehled o po čtu uzav řených smluv o nájmu hrobových míst za období leden-
červen 2022 
  
Usnesení číslo: 6364/RMOb-JIH/1822/116 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

přehled o počtu uzavřených smluv o nájmu hrobových míst za období leden-červen 2022, a to 
dle důvodové zprávy a předloženého materiálu  

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0029/22 
Plán zimní údržby místních komunikací a chodník ů v městském obvodu Ostrava- Jih 
na období 2022/2023 pro části m ěstského obvodu Záb řeh-Pískové doly, Hrab ůvka, 
Dubina 
  
Usnesení číslo: 6365/RMOb-JIH/1822/116 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků v městském obvodu Ostrava-Jih na období 
2022/2023 pro části městského obvodu Zábřeh-Pískové doly, Hrabůvka, Dubina 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/46 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0030/22 
Plán zimní údržby místních komunikací a chodník ů v městském obvodu Ostrava- Jih 
na období 2022/2023 pro části m ěstského obvodu B ělský Les, Záb řeh, Výškovice 
  
Usnesení číslo: 6366/RMOb-JIH/1822/116 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků v městském obvodu Ostrava-Jih na období 
2022/2023 pro části městského obvodu Bělský Les, Zábřeh, Výškovice 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0031/22 
Žádost o souhlas rady m ěstského obvodu s kácením d řevin 
  
Usnesení číslo: 6367/RMOb-JIH/1822/116 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s kácením 6 ks jasanů pensylvánských (Fraxinus pensylvatica) rostoucí na p.č. 479/5 v k.ú. 
Hrabůvka, v rámci stavby “Parková plocha za poliklinikou Hrabůvka” 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0156/22 
Rozšíření Městského integrovaného kamerového systému v m ěstském obvod ě 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 6368/RMOb-JIH/1822/116 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s rozšířením Městského integrovaného kamerového systému provozovaného společností 
OVANET a.s. na území městského obvodu Ostrava-Jih 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 11 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací 
č. 44/021/130/15 ze dne 06.08. 2015, ve znění pozdějších dodatků se společností 
OVANET a.s., se sídlem Hájkova 100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 25857568, za účelem 
monitoringu bezpečnostní situace v dané lokalitě, a to v rozsahu dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/46 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0157/22 
Převod finan čních prost ředků z rezervního fondu do fondu investic PO 
  
Usnesení číslo: 6369/RMOb-JIH/1822/116 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s převodem finančních prostředků ve výši 300 tis. Kč z rezervního fondu do fondu investic 
Základní školy a mateřské školy  Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizace, 
se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0158/22 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Zábřeh, 
Volgogradská 6B, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 6370/RMOb-JIH/1822/116 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 239 600 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace se sídlem Volgogradská 2600/6B, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0159/22 
Souhlas s výstavbou fotovoltaické elektrárny 
  
Usnesení číslo: 6371/RMOb-JIH/1822/116 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s výstavbou fotovoltaické elektrárny na Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 15, příspěvkové organizaci, se sídlem Kosmonautů 2217/15, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, IČO 70944687, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0160/22 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy a mate řské školy 
Ostrava-Záb řeh, Horymírova 100, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6372/RMOb-JIH/1822/116 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/46 
  

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace, se sídlem Horymírova 100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70944628, v celkové hodnotě 136 850 Kč, dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
 Vyřizuje: Renata Bůžková, T: 31.08.2022
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0161/22 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Mate řské školy Ostrava- Dubina, 
F. Formana 13, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6373/RMOb-JIH/1822/116 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Mateřské školy Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvkové 
organizace, se sídlem F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029821 v celkové 
hodnotě 67 384,84 Kč dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Mgr. Dominika Danišová, T: 31.08.2022
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0162/22 
Převod sv ěřeného majetku 
  
Usnesení číslo: 6374/RMOb-JIH/1822/116 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s převodem svěřeného přebytečného majetku ze Základní školy Ostrava-Hrabůvka, 
Provaznická 64, příspěvkové organizace, se sídlem Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, IČO 70978310 na Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Výškovice, Šeříková 
33, příspěvkovou organizaci, se sídlem Šeříková 682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, 
IČO 70631786 v celkové částce 202 815 Kč, dle předloženého návrhu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/46 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0163/22 
Změna odpisových plán ů a rozpo čtů na rok 2022 p říspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 6375/RMOb-JIH/1822/116 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2022 

- Mateřské školy Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvkové organizace, se sídlem 
F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029821, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvkové organizace, se sídlem 
F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70944661, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové 
organizace, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, 
dle předložené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2022 

- Mateřské školy Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvkové organizace, se sídlem 
F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029821, a to snížením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 8 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy dle předložené 
důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvkové organizace, se sídlem 
F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70944661, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 8 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové 
organizace, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, a to 
zvýšením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 2 tis. Kč, dle předložené důvodové 
zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/46 
  

OSK/RMOb/0164/22 
Souhlas se zapojením Základní školy Ostrava- Hrabůvka, Provaznická 64, p říspěvkové 
organizace, do projektu financovaného z rozpo čtu MŠMT 
  
Usnesení číslo: 6376/RMOb-JIH/1822/116 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvkové organizace, se sídlem Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70978310 do projektu v rámci operačního programu MŠMT Jan Ámos Komenský „Výzva 
č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I” 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0165/22 
Dodatek č. 1 - VZ 109.21 - „Oprava podlah v t ělocvi čnách ZŠ Kosmonaut ů 15, 
Ostrava - Záb řeh” 
  
Usnesení číslo: 6377/RMOb-JIH/1822/116 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0209/2022/OŠK ze dne 08.03.2022 
se zhotovitelem Profil Plus s.r.o., Dlouhý Most 15, 463 12 Dlouhý Most, 
IČO 43225110 na akci VZ 109.21 - Oprava podlah v tělocvičnách ZŠ Kosmonautů 15, 
Ostrava - Zábřeh, na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet 
na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena o 154 300,76 Kč bez DPH na částku 
4 428 115,64 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 
ke SoD 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 19.08.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0166/22 
Předání hmotného movitého majetku k hospoda ření 
  
Usnesení číslo: 6378/RMOb-JIH/1822/116 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/46 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit Dodatek přílohy č. 3 ke zřizovací listině  

- Mateřské škole Ostrava–Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029855, dle předloženého materiálu a jeho 
přílohy 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687, dle předloženého 
materiálu a jeho přílohy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0167/22 
Poskytnutí finan čního daru 
  
Usnesení číslo: 6379/RMOb-JIH/1822/116 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančního daru 19 000 Kč organizaci Dětský folklorní soubor - HOLÚBEK, z.s., 
V Zálomu 2948/1, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 66180848 a uzavřít darovací smlouvu 
dle přílohy č. 2  

  
2) souhlasí 
  

s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih, loga náš JIH a JIH žije organizaci 
Dětský folklorní soubor - HOLÚBEK, z.s., V Zálomu 2948/1, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
IČO 66180848 za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0163/22 
Pronájem bytu zvláštního ur čení bezbariérového charakteru 
  
Usnesení číslo: 6380/RMOb-JIH/1822/116 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu č. 16 zvláštního určení bezbariérového charakteru o vel. 0+2 v bytovém 
seniorském domě č. p. 1718, který je součástí pozemků parc. č. st. 2083 a 2084/12 - zastavěná 
plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1718/29, 
obec Ostrava  XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX, bytem Karolíny Světlé XXXXXX , 
Ostrava-Přívoz, na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/46 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0164/22 
Dodatek č.1 k SoD „Vým ěna nákladního výtahu v objektu DS Horní 1492/55, Os trava-
Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 6381/RMOb-JIH/1822/116 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ag.č. S/0179/2022/OBH ze dne 06.06.2022 
na realizaci podlimitní zakázky „Výměna nákladního výtahu v objektu DS Horní 1492/55, 
Ostrava-Hrabůvka“ se zhotovitelem AZ VÝTAHY ČR s.r.o., IČO 26289563, se sídlem 
Husova 1285/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, kterým se mění  cena díla z důvodu 
dodatečných prací souvisejících s dokončením díla v rozsahu dle Změnového listu č. 1 na cenu 
nejvýše přípustnou 544 900 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 19.08.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0165/22 
Smlouva o zajišt ění přeložky distribu čního energetického za řízení a úhrad ě náklad ů 
s ní souvisejících pro objekt na ul. Tylova č.p. 3168, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 6382/RMOb-JIH/1822/116 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Smlouvu o zajištění přeložky distribučního energetického zařízení a úhradě nákladů 
s ní souvisejících č. Z_S14_12_8120087041 pro stavbu “Demolice objektu 
na ul. Tylova č.p. 3168, Ostrava-Zábřeh” se společností  ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín-
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 19.08.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/46 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0166/22 
Pronájem parkovacího stání č. 46 v parkovacím objektu PO 31 
na ul. Bohumíra Četyny, Ostrava-B ělský Les 
  
Usnesení číslo: 6383/RMOb-JIH/1822/116 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout parkovací stání č. 46 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 31, který je 
součástí pozemku p.č. 162 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Bohumíra Četyny, Ostrava-
Bělský Les, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, XXXXXXX XXXXXXX, bytem Bohumíra Četyny XXXX, Ostrava-Bělský Les, 
a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, s výší 
nájemného 850 Kč/měsíc vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od 
doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.09.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0167/22 
Žádosti o uzav ření smlouvy o nájmu bytu p ři nespln ění podmínek p řechodu nájmu 
bytu ze zákona 
  
Usnesení číslo: 6384/RMOb-JIH/1822/116 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o ukončení nájmu bytu č. XX nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, 
která je součástí pozemku parcelní č. XXXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Výškovice u Ostravy, adresní místo Lumírova XXXX, obec Ostrava se XXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXX, Lumírova XXXXX, Ostrava-Výškovice, dohodou smluvních 
stran podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
ke dni XXXXXXX, dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX která je součástí pozemku parcelní č. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Výškovice u Ostravy, adresní místo Lumírova XXXX, obec Ostrava 
s XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, Lumírova XXXX, Ostra va-Výškovice, na dobu 
určitou s účinností od  XXXXXXXX, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/46 
  

3. o ukončení nájmu bytu č. X nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, 
která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Svornosti XXXX, obec Ostrava s XXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXXX, Svornosti XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dohodou smluvních stran 
podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
ke dni XXXXXX, dle důvodové zprávy 

4. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Svornosti XXXX, obec Ostrava 
s XXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, Svornosti XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, na dobu určitou 
s účinností od  XXXXXXXX, dle důvodové zprávy  

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0168/22 
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 6385/RMOb-JIH/1822/116 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. XXXXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo Václava Košaře XXXXX, obec Ostrava 
na dobu určitou s účinností od XXXXXX s XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
Václava Košaře XXXXX, Ostrava-Dubina, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0170/22 
Žádost o revokaci usnesení rady m ěstského obvodu ve v ěci uzav ření smlouvy 
o nájmu bytu po zániku práva k nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 6386/RMOb-JIH/1822/116 

OBH 

k usnesení č. 6116/RMOb-JIH/1822/111 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) trvá 
  

na svém předchozím usnesení č. 6116/RMOb-JIH/1822/111 ze dne 02.06.2022, kterým 
rozhodla o neuzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se v X. nadzemním podlaží 
stavby č. p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří
v katastrální území XXXXXXX, adresní místo Zlepšovatelů XXXXXX , obec Ostrava 
s XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXX, Zlepšovatel ů XXXXX, Ostrava-Hrabůvka (trvalý 
pobyt cizince - státní příslušnost Slovensko) a trvala na vyklizení bytu, dle důvodové zprávy 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/46 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0171/22 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 6387/RMOb-JIH/1822/116 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

1. Pavlovova 1628/71, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 8 – XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX , 
Čujkovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

2. Svornosti 2303/47, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 12 – XXX XXXXX XXXXXXXX , 
nar. XXXXX, Kbel XX, Benátky nad Jizerou 

3. Výškovická 446/151, Ostrava-Výškovice, 1+3, č. b. 34 – XXXX XXXXX, 
nar. XXXXXXX, Výškovická XXXXX, Ostrava-Zábřeh 

4. Tylova 2779/4, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 54 – XXXX XXXX, nar. XXXXXX, 
Dolní XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

5. Kotlářova 3198/12, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 9 - XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Krakovská XXXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka a XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX , 
Krakovská XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

6. Jana Škody 192/9, Ostrava-Dubina, 1+4, č. b. 22 - XXXXXXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Dr. Martínka XXXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0173/22 
Žádost o p ředběžný souhlas se zm ěnou ú čelu užívání části nebytových prostor 
v objektu 29.dubna 259/33, O.-Výškovice 
  
Usnesení číslo: 6388/RMOb-JIH/1822/116 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

předběžný souhlas  se změnou účelu užívání části pronajatých nebytových prostor  v objektu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/46 
  

29.dubna 259/33, Ostrava-Výškovice a provedení s tím souvisejících stavebních prací nájemci 
společnosti Základní škola, Ostrava-Výškovice, s.r.o., IČO 25376420, se sídlem 
29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice, zastoupenému ředitelkou Mgr. Kateřinou Karpíškovou, 
v rozsahu dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0176/22 
Udělení souhlasu s umíst ěním sídla podnikající fyzické osoby v bytovém dom ě 
na ul. Čujkovova 1715/23, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 6389/RMOb-JIH/1822/116 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

udělit souhlas s umístěním sídla pro začínající podnikatelku XXXXX XXXXXX, datum 
narození XXXXXXXX, v bytě č. XX v objektu k bydlení č.p. XXXX, který je součástí 
pozemku p.č.st. XXXX v k. ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova XXXXXXX , 
Ostrava-Zábřeh, jehož nájemcem je XXXXXX XXXXX, a to po dobu trvání nájemního vztahu 
XXXXX XXXXX k dané bytové jednotce a za podmínky, že předmět podnikání nebude 
provozován v místě sídla podnikající fyzické osoby 

  
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0041/22 
Investi ční záměr č. 6/2022 
  
Usnesení číslo: 6390/RMOb-JIH/1822/116 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

IZ č. 6/2022 - Bezbariérová úprava vnitřního schodiště do budovy B, Mob O.-Jih 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit zpracování podkladů pro zadání veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 28.10.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0042/22 
Zpracování projektové dokumentac e stupe ň DPS “Rekonstrukce objektu 
Kryté sportovišt ě Ostrava-Dubina, ul. Horní 287/81” 
  
Usnesení číslo: 6391/RMOb-JIH/1822/116 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/46 
  

1) rozhodla 
  

zadat zpracování projektové dokumentace stupeň DPS “Rekonstrukce objektu 
Kryté sportoviště Ostrava-Dubina, ul. Horní 287/81” Ing. Jiřímu Lampovi, 
Pod Haškovcem 1553, 742 58 Příbor, IČO:43574033 dle cenové nabídky  ze dne 22.04.2022 
ve výši 1 689 000 Kč bez DPH, 2 043 690 Kč s DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související se zadáním zpracování 
projektové dokumentace stupeň DPS “Rekonstrukce objektu Kryté sportoviště Ostrava-
Dubina, ul. Horní 287/81” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0044/22 
Dodatek č. 1 na VZ 104.21 Dětské h řišt ě č. 5 - k.ú. Hrab ůvka, parc. č. 939/1 
ul. U Haldy x Provaznická 
  
Usnesení číslo: 6392/RMOb-JIH/1822/116 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0017/2022/INV ze dne 16.02.2022 
se zhotovitelem JaTu stavby, s.r.o., IČO 06669476 na realizaci VZ 104.21 na stavbu „Dětské 
hřiště č. 5 - k.ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy x Provaznická” v důsledku skutečnosti 
vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu předmětu díla, a to z důvodu dodatečných 
a neprováděných prací. Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový 
rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena díla 10 963 430,16 Kč bez DPH na tuto 
zakázku o částku 1 007 078,75 Kč bez DPH na částku 11 970 508,91 Kč bez DPH 

  
2) rozhodla 
  

o tom, že v průběhu realizace bylo nutno z důvodu změn závazku ze smlouvy prodloužit termín 
provedení díla o 8 kalendářních dnů na 93 kalendářních dnů 

  
3) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0017/2022/INV na realizaci VZ 104.21 na stavbu „Dětské hřiště č. 5 
- k.ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy x Provaznická” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 18.08.2022
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/46 
  

 
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0045/22 
Dodatek č. 1 na VZ 26.22 Vým ěna umakartových bytových jader 
v BD Volgogradská 165, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 6393/RMOb-JIH/1822/116 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0381/2022/INV ze dne 26.04.2022 
se zhotovitelem Hybner - sdružení - Volgogradská, IČO 15495809 na realizaci VZ 26.22 
na stavbu „Výměna umakartových bytových jader v BD Volgogradská 165, Ostrava - Zábřeh” 
v důsledku skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu předmětu díla, 
a to z důvodu dodatečných a neprováděných prací. Na základě předložených dokladů, kterými 
se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena díla 2 713 959,00 Kč 
bez DPH na tuto zakázku o částku 605 719,30 Kč bez DPH na částku 3 319 678,30 Kč 
bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0381/2022/INV na realizaci VZ 26.22 na stavbu „Výměna 
umakartových bytových jader v BD Volgogradská 165, Ostrava-Zábřeh” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 19.08.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0144/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 56.22 Zpracování 
projektové dokumentace na „Propojení ul. Poklidné v  Ostrav ě-Výškovicích“ 
  
Usnesení číslo: 6394/RMOb-JIH/1822/116 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 56.22 Zpracování 
projektové dokumentace na „Propojení ul. Poklidné v Ostravě-Výškovicích“ dle § 26 
v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu s úpravou 

 
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/46 
  

2. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
3. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 56.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 15.09.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0145/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) – VZ 48.22 
„RINGO Ostrava-Jih, centrum sportu pro každého - dodávka 2ks modulových bun ěk 
pro sportovní ná činí“ 
  
Usnesení číslo: 6395/RMOb-JIH/1822/116 

OVZ 

k usnesení č. 6171/RMOb-JIH/1822/112 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 48.22 „RINGO Ostrava-Jih, centrum sportu 
pro každého - dodávka 2ks modulových buněk pro sportovní náčiní“ a o uzavření smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem: CUBESPACE s.r.o., Na Moráni 1750/4, Nové Město, 
128 00 Praha 2, IČO 27886794, za nabídkovou cenu 809 953,48 Kč bez DPH, s lhůtou 
realizace 46 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy a s počtem 3 vlastních 
zaměstnanců/zaměstnanců poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem k VZ 48.22 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/46 
  

„RINGO Ostrava-Jih, centrum sportu pro každého - dodávka 2ks modulových buněk 
pro sportovní náčiní“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 17.08.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na dodávky VZ 48.22 
„RINGO Ostrava-Jih, centrum sportu pro každého - dodávka 2ks modulových buněk 
pro sportovní náčiní““ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.08.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0148/22 
Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná zakázka 
na služby) - VZ 51.22 Zpracování projektové dokumentace na „Výst avbu výtahu 
u domu Odborá řská 72, Ostrava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 6396/RMOb-JIH/1822/116 

OVZ 

k usnesení č. 6267/RMOb-JIH/1822/114 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 51.22 Zpracování 
projektové dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“ 
dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, z důvodu, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 51.22 
Zpracování projektové dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu Odborářská 72, Ostrava-
Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 09.09.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/46 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0149/22 
Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 50.22 „Vybudování parkovací ch stání na ul. Volgogradská 55-
57 a na ul. Volgogradská 23-25 v Ostrav ě-Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 6397/RMOb-JIH/1822/116 

OVZ 

k usnesení č. 6250/RMOb-JIH/1822/114 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 50.22 
„Vybudování parkovacích stání na ul. Volgogradská 55-57 a na ul. Volgogradská 23-25 
v Ostravě-Zábřehu“ dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, z důvodu, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím 
řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
VZ 50.22 „Vybudování parkovacích stání na ul. Volgogradská 55-57 
a na ul. Volgogradská 23-25 v Ostravě-Zábřehu“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 09.09.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0150/22 
Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná zakázka 
na dodávky) - VZ 49.22 „P řírodní zahrada MŠ B. Dvorského 2“ 
  
Usnesení číslo: 6398/RMOb-JIH/1822/116 

OVZ 

k usnesení č. 6254/RMOb-JIH/1822/114 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 49.22 „Přírodní 
zahrada MŠ B. Dvorského 2“ dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/46 
  

a související se zrušením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 49.22 
„Přírodní zahrada MŠ B. Dvorského 2“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 09.09.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0151/22 
Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 51.21 „Zásobníky na vodu pr o MŠ a ZŠ OVA - JIH“ 
  
Usnesení číslo: 6399/RMOb-JIH/1822/116 

OVZ 

k usnesení č. 6269/RMOb-JIH/1822/114 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 51.21 „Zásobníky 
na vodu pro MŠ a ZŠ OVA - JIH“ dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu, že po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
VZ 51.21 „Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA - JIH“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 09.09.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0043/22 
Dodatek č.2 k SOD - VZ 95.21 - Hydroizolace sokl ů obvodového zdiva bytových dom ů 
Jubilejní 26, 28, 30, 30A, 32, 34, 40, 44, 46 
  
Usnesení číslo: 6400/RMOb-JIH/1822/116 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č.2 k SOD č.agendové S/0248/2022/INV ze dne 15.03.2022 
se zhotovitelem Hornosušská stavební s.r.o. , Chrost 986/11, 735 35 Horní Suchá, 
IČO 015 73 870 na akci VZ 95.21 - Hydroizolace soklů obvodového zdiva bytových domů 
Jubilejní 26, 28, 30, 30A, 32, 34, 40, 44, 46. Na základě předložených dokladů, kterými 
se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena 
o 184 656,06 bez DPH na částku 2 227 708,09 Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/46 
  

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č.2 k SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0174/22 
Zveřejnění záměru na pronájem prostoru v objektu na ul. V Zálomu 2 948/1, Ostrava-
Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 6401/RMOb-JIH/1822/116 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zveřejnit záměr na pronájem prostoru o výměře 818,10 m2 v objektu č.p. 2948, který je součástí 
pozemku p.č.st. 4591 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo V Zálomu 2948/1, Ostrava-
Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s minimální výší nájemného 300 
Kč/m2/rok, bez určení účelu užívání se zaměřením na využití v oblasti školství a vzdělávání, 
kultury, volného času a sportu, dle důvodové zprávy 
  

  
 

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0152/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 55.22 
„Komplexní zajišt ění celodenní ostrahy bytového domu Čujkovova 1718/29 v Ostrav ě-
Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 6402/RMOb-JIH/1822/116 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby VZ 55.22 
„Komplexní zajištění celodenní ostrahy bytového domu Čujkovova 1718/29 v Ostravě-
Zábřehu“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných 
zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu s úpravou 

  
2) jmenuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/46 
  

  
komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby VZ 55.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 15.09.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0033/22 
Žádost o souhlas rady m ěstského obvodu s kácením stromu 
  
Usnesení číslo: 6403/RMOb-JIH/1822/116 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s kácením 1 ks borovice černé (Pinus nigra) rostoucí na p.č. 455/80 v k.ú. Zábřeh n. Odrou, 
v rámci stavby “Dostavba dešťové kanalizace v ul. Thomayerova v k.ú. Zábřeh, obec Ostrava” 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/46 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0064/22 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 32/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6404/RMOb-JIH/1822/116 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 32/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 900, ORG 504 o 126 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6221, pol. 5171, UZ 900 o 126 tis. Kč 

b) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 7140, ORG 504 o 1 872 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 7140, ORG dle bodu b) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 1 872 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5171, ORG 20226 o 126 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 6121, ORG 0400469000000 o 126 tis. Kč 

d) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, ORG 0400221000000 o 14 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 5137, ORG 0400221000000 o 14 tis. Kč 

e) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3421, pol. 6121, ORG 0400400000000 o 438 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3429, pol. 6121, ORG 0400399000000 o 438 tis. Kč 

f) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400280000000 o 1 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3421, pol. 6121, ORG 0400100000000 o 1 500 tis. Kč 

g) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 622 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5331, UZ 6402, ORG dle bodu g) důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/46 
  

předloženého materiálu o 622 tis. Kč 
- sníží financování pol. 8115 o 314 tis. Kč 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 6402, pol. 2229, UZ 6402, ORG dle bodu g) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 314 tis.Kč 

h) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 347 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400470000000 o 347 tis. Kč 

i) 
- sníží běžné výdaje ORJ 17, § 3113, pol. 5139, ORG 210703 o 6 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 17, § 3111, pol. 5139, ORG 210705 o 5 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5139, ORG 210703 o 6 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5139, ORG 210705 o 5 tis. Kč 

j) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 4 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 9, § 6115, pol. 5139, UZ 98187 o 4 tis. Kč 

k) 
- sníží běžné výdaje ORJ 16, § 3699, pol. 5166 o 75 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3699, pol. 5169, ORG 220701 o 75 tis. Kč 

l) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, ORG 0400438000000 o 5 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400033000000 o 5 tis. Kč 

m) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 363 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400468000000 o 363 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2022 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36a, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2021 o částku 17 tis. Kč 

b) Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, 
příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361 
na dokrytí výdajů v rámci finančního vypořádání roku 2021 o částku 20 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/46 
  

 

c) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Dubina, Václava Košaře 121/6, IČO 70631751 na dokrytí výdajů 
v rámci finančního vypořádání roku 2021 o částku 37 tis. Kč 

d) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2217/15, IČO 70944687 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2021 o částku 79 tis. Kč 

e) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2218/13, IČO 70631760 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2021 o částku 206 tis. Kč 

f) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2021 o částku 11 tis. Kč 

g) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387 na dokrytí výdajů v rámci finančního 
vypořádání roku 2021 o částku 4 tis. Kč 

h) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Volgogradská 2600/6b, IČO 70978328 na dokrytí výdajů 
v rámci finančního vypořádání roku 2021 o částku 87 tis. Kč 

i) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Jugoslávská 2906/23, IČO 70978344 na dokrytí výdajů v rámci finančního 
vypořádání roku 2021 o částku 14 tis. Kč 

j) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778 na dokrytí výdajů v rámci finančního vypořádání 
roku 2021 o částku 126 tis. Kč 

k) Mateřská škola Ostrava-Výškovice, Staňkova 156/33, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Výškovice, Staňkova 156/33, IČO 75029839 na dokrytí výdajů v rámci finančního 
vypořádání roku 2021 o částku 3 tis. Kč 

l) Mateřská škola Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Zlepšovatelů 1502/27, IČO 75029863 na dokrytí výdajů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/46 
  

v rámci finančního vypořádání roku 2021 o částku 8 tis. Kč 

m) Mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Hrabůvka, Adamusova 1041/7, IČO 75029871 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2021 o částku 6 tis. Kč 

n) Mateřská škola Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Dubina, Aloise Gavlase 182/12a, IČO 75029880 na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2021 o částku 2 tis. Kč 

o) Mateřská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Dubina, Františka Formana 251/13, IČO 75029821 na dokrytí výdajů v rámci finančního 
vypořádání roku 2021 o částku 2 tis. Kč 

p) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Dubina, Václava Košaře 121/6, IČO 70631751, účelově určený 
na financování odborných pracovních pozic ZŠ o částku 98 tis. Kč 

q) Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Dubina, Františka Formana 268/45, IČO 70944661, účelově určený 
na financování odborných pracovních pozic ZŠ o částku 200 tis. Kč 

r) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628, účelově určený 
na financování odborných pracovních pozic ZŠ o částku 330 tis. Kč 

s) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387, účelově určený na financování odborných 
pracovních pozic ZŠ o částku 292 tis. Kč 

t) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2218/13, IČO 70631760, účelově určený 
na financování odborných pracovních pozic ZŠ o částku 151 tis. Kč 

u) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778, účelově určený na financování odborných 
pracovních pozic ZŠ o částku 141 tis. Kč 

v) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36a, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743, účelově určený 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/46 
  

na financování odborných pracovních pozic ZŠ o částku 196 tis. Kč 

w) Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, 
příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361, 
účelově určený na financování odborných pracovních pozic ZŠ o částku 181 tis. Kč 

x) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Volgogradská 2600/6b, IČO 70978328, účelově určený 
na financování odborných pracovních pozic ZŠ o částku 90 tis. Kč 

y) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Jugoslávská 2906/23, IČO 70978344, účelově určený na financování odborných 
pracovních pozic ZŠ o částku 114 tis. Kč 

z) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříkova 33, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Výškovice, Šeříkova 682/33, IČO 70631786, účelově určený 
na financování odborných pracovních pozic ZŠ o částku 79 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 12.08.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0180/22 
VZ 66.21 „Oprava stoupacího potrubí č. 2 a č. 8 v BD Čujkovova 32, Ostrava-Záb řeh“ -
návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo 
  
Usnesení číslo: 6405/RMOb-JIH/1822/116 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s navýšením ceny u zakázky “VZ 66.21 Oprava stoupacího potrubí č. 2 a č. 8 
v BD Čujkovova 32, Ostrava-Zábřeh”, sjednané ve Smlouvě o dílo ze dne 01.03.2022, o částku 
98 247,54 Kč (bez DPH) - na celkovou konečnou výši 3 087 011,54 Kč (bez DPH), z důvodu 
nutného provedení dodatečných stavebních prací souvisejících s dokončením díla, 
specifikovaných v důvodové zprávě 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít se zhotovitelem zakázky - Hybner sdružení, IČO 15495809, Kosmická 1723/2, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/46 
  

Poruba 708 00 Ostrava (na základě Smlouvy o sdružení ze dne 20.01.2022) 

Vedoucí účastník:   
Zdeněk Hybner, IČO 15495809, Kosmická 1723/2, 708 00 Ostrava-Poruba 
Společník: 
Ing. Martin Hybner, IČO 04003993, E. Rošického 1064/7, 708 00 Ostrava-Poruba 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 01.03.2022 (agendové číslo S/0237/2022/OBH), 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 2. usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
 


